ДОГОВОР №      01-КОД
г. Москва

5 января 2014 г.
ООО «ЮНИТЕК», именуемое в дальнейшем «Изготовитель», в лице Генерального директора Беленкова Евгения Леоновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и «ПРЕДПРИЯТИЕ или Частный предприниматель» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Фамилия Имя Отчество с указанием должности, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Сторонами», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

Изготовитель производит Мини-завод(ы) по брикетированию угля без связующих добавок и продаёт их Покупателю в количестве одного(двух) экземпляра(ов) (далее по тексту, Продукция), а Покупатель принимает по Акту и покупает Продукцию на условиях франко-склад Изготовителя.

2. Обязательства сторон
2.1. Изготовитель обязан произвести Продукцию, в соответствии со своим НОУ‑ХАУ защищённым патентом RU 2 311 296 C1 и оригинальным проектом.
2.2. Изготовитель обязан обеспечить соответствие диаметра пресс-формы для брикетов, равного 60 (шестидесяти) мм, и гарантирует регулировку высоты брикетов от 20(двадцати) мм до 100(ста) мм.

2.3. К каждому экземпляру Продукции Изготовитель обязан приложить полный комплект документов в следующем составе:

( Технический паспорт;

( Технические условия (ТУ);

( Руководство по эксплуатации;

2.4. Изготовитель обязуется оказывать информационную и техническую поддержку Покупателю в сроки, предусмотренные гарантийными обязательствами Изготовителя.

2.5. Покупатель обязуется произвести предоплату, а по окончании изготовления Продукции оплатить оставшуюся часть до его полной стоимости.

2.6. Покупатель обязуется самостоятельно вывести со склада заказанную и оплаченную Продукцию на условиях франко-склад Изготовителя.

3. Цена и условия оплаты
3.1. Оплата производится в рублях.
3.2. Общая стоимость по настоящему Договору включает цену одного(двух) экземпляра(ов) Продукции, является фиксированной и составляет ______.00 (сумма прописью) рублей.
3.3. Предоплата составляет 50,0 % от общей стоимости настоящего Договора.

3.4. Изготовитель отгружает со склада Продукцию Покупателю после 100% оплаты на условиях франко-склад Изготовителя.

4. Сроки и условия поставки
4.1. Срок изготовления Продукции отсчитывается с момента получения 50,0 % предоплаты от общей стоимости настоящего Договора.

4.2. Максимальный срок изготовления Продукции исчисляется с момента получения предоплаты и составляет 65 рабочих дней на изготовление одного экземпляра Продукции (плюс 5 рабочих дней на каждый последующий экземпляр, если экземпляров по настоящему Договору больше одного). По окончании работ Изготовитель уведомляет Покупателя о готовности.

4.3. Отгрузка Продукции производится в течении 10 календарных дней по факту окончательной оплаты.
5. Гарантийные обязательства
5.1. Изготовитель гарантирует, что поставляемая по настоящему Договору Продукция находится у него во владении на законном основании, свободна от прав третьих лиц, не заложена, не находится под арестом, не обременена другими обязательствами.

5.2. На Продукцию действует ограниченная гарантия, это означает, что Изготовитель гарантирует работоспособность механических узлов и деталей Продукции, не подвергающихся в процессе эксплуатации абразивному износу, в течение 3 месяцев с момента поставки, на узлы, подвергающиеся абразивному воздействию, а именно узел шнека и узел каретки, гарантия не даётся. На покупные изделия входящие в состав Продукции действует гарантия их производителей. Для ускорения процедуры ремонта или замены, Покупатель вправе напрямую обратиться к непосредственному производителю изделия.
5.3. Если возникла необходимость ремонта в пределах гарантийного срока, уровень неисправности определяет Изготовитель на основании документально представленных Покупателем фактов. В случае крупной неисправности ремонт выполняется на технической площадке Изготовителя, в случае мелких неполадок Изготовитель обеспечивает Покупателя необходимым комплектом запчастей с подробными инструкциями. Если ремонт должен быть выполнен на технической площадке Изготовителя, то производится экспертиза и принимается решение Изготовителем, является ли случай гарантийным или нет. Если случай признаётся гарантийным, то ремонт и доставка производится за счёт Изготовителя в пределах ограниченной гарантии (см. пункт 5.2). Если случай не является гарантийным, то экспертиза, доставка и прочие расходы, связанные выяснением статуса случая, несёт Покупатель на основании отдельно выставленного счёта от Изготовителя.
5.4. Изготовитель не несет ответственности за дефекты, возникшие в период действия гарантийных обязательств, если они возникли по вине Покупателя вследствие, неправильного обращения или небрежной эксплуатации Продукции, а так же несоблюдения ТУ.
6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за нарушение условий по настоящему Договору, если оно связано с обстоятельствами непреодолимой силы (со стихийными бедствиями, военными действиями правительственных органов, забастовками и т.п.), наличие которых должно быть подтверждено справкой соответствующей торгово-промышленной палаты или другими компетентными органами.

6.2. Сторона в разумный срок обязана письменно уведомить другую сторону о начале действия обстоятельств непреодолимой силы, с предоставлением надлежащих доказательств административных органов о том, что форс-мажорные обстоятельства действительно имели место.
7. Ответственность сторон.

7.1. В случае несвоевременной поставки Продукции, Покупатель имеет право выставить Изготовителю неустойку, в размере 0,05% за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости настоящего Договора.

7.2. За нарушение Покупателем сроков вывоза Продукции, Покупатель выплачивает Изготовителю неустойку, в размере 0,05% за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости настоящего Договора.

7.3. Уплата всех штрафов, пеней и неустоек производится на основании отдельно выставленного счёта, не позднее 10 рабочих дней.
7.4. Изготовитель не несёт ответственности за потерю прибылей, косвенных, непредвиденных или любых других видов потерь, включая простои производства во время ремонта по гарантийным обязательствам.
8. Особые условия

8.1. В случае возникновения разногласий или спорных вопросов, которые могут возникнуть по условиям настоящего Договора Стороны в своих взаимоотношениях не применяют силу или угрозу силой, не используют друг против друга экономические и иные способы давления и разрешают разногласия между собой исключительно мирными средствами путём переговоров.
8.2. Если стороны самостоятельно не могут разрешить возникшие спорные вопросы или разногласия путём переговоров, они подлежат разрешению на территории России в Арбитражном суде г. Москвы. Применению подлежит действующее Российское законодательство.
8.3. Договаривающиеся Стороны обязуются обеспечивать защиту интеллектуальной собственности, в том числе авторских и смежных прав, и несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, а так же международными договорами, участницами которых они могут являться.

8.4. Договаривающиеся Стороны не участвуют в каких-либо объединениях или холдингах, не предпринимают каких-либо действий, включая заключение договоров с третьими лицами, наносящих ущерб экономической безопасности, технологической и патентной целостности другой Договаривающейся Стороны. Покупатель не допускает использования НОУ-ХАУ третьими лицами в ущерб интересов Изготовителя.

8.5. В случае возникновения ситуации, которая, по мнению одной из Сторон может создать угрозу утечки важной информации, нарушить авторские права или затронуть ее экономические интересы, а также в случае возникновения угрозы агрессии от третьих лиц против одной из Сторон, договаривающиеся Стороны незамедлительно вступают в контакт друг с другом и проводят консультации в целях устранения возникшей угрозы.

9. Вступление в силу, срок действия и прекращение договора

9.1. Настоящий Договор со всеми дополнениями и приложениями вступает в силу с момента заключения настоящего договора после подписания их Договаривающимися Сторонами.

9.2. Срок действия договора 3 (три) месяца с момента подписания. Договор может быть пролонгирован с согласия обеих сторон.
9.3. Стороны обязуются в 5-тидневный срок извещать друг друга обо всех изменениях, касающихся своих адресов, банковских реквизитов и статуса. В случае если в результате неисполнения такой обязанности другая сторона понесёт убытки, виновная сторона обязуется возместить потерпевшей стороне убытки.
9.4. В том, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим в Российской Федерации законодательством.

9.5. Настоящий договор составлен на 4 страницах, в двух юридически равноценных экземплярах. У каждой из сторон остаётся по одному экземпляру Договора.

10. Адреса и подписи сторон:
	Компания

	Общество с ограниченной

ответственностью «ЮНИТЕК»

	Юридический адрес:

	Юридический адрес: 119634, г.МОСКВА,

БОРОВСКОЕ Ш, 37-187

	Фактический адрес:
E-mail:
Тел/факс:

	Фактический адрес: 119634, г.МОСКВА,

БОРОВСКОЕ Ш, 37-187,

E-mail: gen_director@unitek-ltd.ru
Тел/факс: (495) 733-80-30

	ИНН/КПП

ОКПО

Банк

Рублёвый Р/с

Валютный Р/с

Транзитный Р/с

БИК

К/с

	ИНН/КПП 7731538679/772901001
ОКАТО 45268577000, ОКПО 93501723

ОГРН: 1067746304944, ОКВЭД 29.2

ТНВЭД 8474809080, код ОК 005(ОКП) 382199
Банк ОАО Сбербанк России г. Москва

Рублёвый р/с 40702810438180135066
Вал/cчет в долл. США 40702840238180048006

Транз/cчет в долл. США 40702840538180048006
К/с 30101810400000000225

БИК 044525225
ИНН/КПП банка 7707083893/775003035
ОКВЭД банка 65.12
ОКПО банка 57972160 ОГРН банка 1027700132195
SWIFT Code: IRVTUS3N

	Генеральный директор

Компании
М.П.
И. Фамилия

Генеральный директор

ООО «ЮНИТЕК»
М.П.
Беленков Е.Л.

PAGE
1